

PERGALE

LIETUVOS KP(b) ZARASŲ RAJONO KOMITETO IR RAJONO VYKDOMOJO KOMITETO ORGANAS

Z A R A S A I

1951 m.

lapkričio mėn.

21

TREČIADIENIS

Nr.93(661)

Numeryje:

1. Apygardinis rinkiminis pasitarimas—1 pusl.
2. Plačiau vystyti agitacinį—masinį darbą rinkėjų tarpe—2 pusl.
3. P. VOLKOVAS. Komjaunimo ir pionierių organizacijos—pirmasis pagalbininkas mokytojo darbe—2 pusl.
4. G. VADEIŠAITĖ. Komjaunimo grupių darbas mokykloje—2 pusl.
5. P. BABENKO. Tarybų tautinė apžvalga—4 pusl.

Kaina 15 kap.

Plačiau išvystyti rinkiminę agitaciją

Rajono darbo žmonės su dideliu pakilimu ruošiasi įvyksiantiems liaudies teismų rinkimams. Gausiuose darbininkų, kolūkiečių, tarnautojų susirinkimuose geriausi žmonės išskirti kandidatais į liaudies teisėjus ir liaudies tarėjus. Šiomis dienomis įvykęs apygardinis rinkėjų atstovų rinkiminis pasitarimas, pritaęs darbo žmonių iškeltojiems kandidatams, paragina visus apygardos rinkėjus rinkimų dieną vieningai atiduoti už juos savo balsus.

Tarybinis teismas tarnauja socialistinei valstybei, visai tarybinei liaudžiai. Jame tarybiniai žmonės mato didžiųjų Spalio užkariavimų gynėjų, vieną galingų ir rankių kovoje už spartesnę žengimą pirmyn, į komunizmą. Štai kodėl jie taip aktyviai dalyvauja rinkiminiuose susirinkimuose, visapusiškai svarsto išstatomas kandidatūras, prisako savo kandidatams griežtai laikytis tarybinių įstatymų.

—25 metus aš išstarnavau pas buožes,—pareiškė rinkiminiam susirinkime Salomėjos Nėries vardo kolūkiečių drg. Malakauskas,—ir už savo darbą nieko negavau. Buržuazinis teismas, į kurį aš ne kartą kreipiausi su savo teisėtai reikalavimais, mane visada priėmė, davė neteisio, o teisus visada likdavo buožė. Tarybų valdžia, kolūkinė santvarka atnesė man, kaip ir milijonams kitų valstiečių, laimingą ir pasiturintį gyvenimą. Mūsų laimingą kolūkinio gyvenimo sargyboje stovi tarybinis teismas. Štai kodėl mes į teismą siūlome geriausius žmones ir vieningai už juos atiduosime savo balsus.

Rajono vykdomojo komiteto sprendimu kandidatu į liaudies teisėjus užregistruotas drg. Pranas Kemeklis, o taip pat užregistruoti 75 kandidatai į liaudies tarėjus. Dabar rinkiminė kampanija įėjo į savo pagrindinį etapą—agitaciją už išstatytuosius kandidatus. Šis atsakingiausias rinkiminės kampanijos etapas iškelia didelius uždavinius partinėms, komjaunimo ir tarybinėms organizacijoms. Dabartiniu metu, greta Rinkimų nuostatų, tarybinio teismo santvarkos demokratiškumo aiškinimo, reikia visapusiškai išvystyti agitaciją už kandidatus. Kiekvienas rinkėjas turi žinoti išstatytojo kandidato į liaudies teisėjus ir liaudies tarėjus biografiją, susipažinti su jo visuomenine veikla. Agitacinio darbo rinkėjų tarpe centru turi tapti agitpunktai. Tačiau, deja, mūsų rajone oile agitpunktų dar nepraėjo veikti. Štai, pavyzdžiui, Smėlynės agitpunktas iki šiol egzistuoja tik popieriuje, o faktinai jis jokios veiklos nerodo. Agitatoriai čia nešaukiami, nesuorganizuoti rateliai Rinkimų nuostatams nagrinėti, o Puškino vardo kolūkiečių partinė organizacija praeina nuostaly nuostaly faktų. Į rinkiminį darbą iki šiol reikiama neišsijungė rajono komjaunimo organizacija, o taip pat kultūros—švietimo įstaigos.

Rinkimų dienos artėjimas kelia prieš partines ir komjaunimo organizacijas, prieš apylinkių tarybas būtinumą ryžtingai šalinėti amas trūkumus rinkiminiame darbe, plačiau išvystyti agitacinį darbą rinkėjų tarpe. Reikia užtikrinti, kad kiekvienas agitpunktas taptų tikru rinkiminio darbo centru. Ypač svarbu pagerinti darbą su agitatoriais, kad jie individualiuose pasikalbėjimuose, brigadų susirinkimuose supažindintų rinkėjus su išstatytais kandidatais, aiškintų jiems tarybinio teismo santvarką ir jo liaudiškumą, pasakotų apie didžias tarybinės liaudies pergalės kelyje į komunizmą.

Plačiau išvystytas agitacinis darbas prisidės prie to, kad gruodžio 16 d. visi rinkėjai ateis prie rinkiminių urnų ir tuo pademonstruos savo vieningumą ir atsidavimą didžiosios Lenino—Stalino partijos reikalui.

Apygardinis rinkiminis pasitarimas

Š. m. lapkričio 19 d. Zarasų kino teatro salėje įvyko apygardinis rinkiminis pasitarimas. Jame dalyvavo virš 200 rajono darbininkų, kolūkiečių ir inteligentijos atstovų. Apygardinis rinkiminis pasitarimas apsvarstė iškeltas kandidatūras į liaudies teisėjus ir liaudies tarėjus.

Apygardinį rinkiminį pasitarimą atidarė LKP(b) rajono komiteto sekretorius drg. Binkis.

Su dideliu pakilimu pasitarimo dalyviai išrinko į pasitarimo Garbės prezidiumą VKP(b) CK Politbiurą su draugu Stalinu priešakyje.

Žodį gauna Zarasų MTS vyr. agronomas drg. Fedotovas.

Rajono pramkombinato darbininkai ir tarnautojai, „Bolševiko“ kolūkiečių kolūkiečiai, medicinos ir sanitarijos darbuotojai savo susirinkimuose vieningai išskėlė savo kandidatu į liaudies teisėjus ištikimą lietuvių liaudies sūnų drg. Kemeklį Praną. Skaitlinguose susirinkimuose išskelti kandidatais į liaudies tarėjus 75 geriausieji sūnūs ir dukros. MTS darbuotojų kolektyvo vardu aš remiu išstatytąsias kandidatūras ir kviečiu visus rinkėjus liaudies teismų rinkimų dieną vieningai atvykti į balsavimo vietą ir atiduoti savo balsus už komunistų ir nepartinių bloko kandidatus.

Rajono inteligentijos vardu kalbėjo liaudies švietimo skyriaus pedagoginio kabineto vedėjas drg. Šaltis. Karštą kalbą pasitarime pasakė Salomėjos Nėries vardo kolūkiečių kolūkiečių drg. Malakauskas. Pasitarime dar išstojė „Počiotnyj trud“ kolūkiečių pirminkas drg. Ruseckas, Muku-

lių apylinkės Tarybos pirminkas drg. Griškevičius ir kt. Visų jų išstojimai kupini vieningo ir karšto pritarimo išstatytoms kandidatūroms.

Pasitarimo dalyviai šiltai sutiko kandidato į liaudies teisėjus drg. Kemeklio išstojimą. Drg. Kemeklis karštai dėkojo susirinkusiems rinkėjams už išreikštą pasitikėjimą ir pasižadėjo pateisinti jį, nenukrypstamai vykdydamas tarybinius įstatus.

Apygardinis rinkiminis pasitarimas nutarė prašyti rajono vykdomąjį komitetą užregistruoti kandidatus į liaudies teisėjus ir liaudies tarėjus.

Po to buvo priimtas kreipimasis į visus Zarasų liaudies teismo rinkiminės apygardos rinkėjus. Su dideliu pakilimu pasitarimo dalyviai priėmė sveikinimo laišką draugui J. V. Stalinui.

J. Bakšys

Zarasų rajono liaudies teismo rinkiminės apygardos Nr.9 apygardinio rinkiminio pasitarimo

Kreipimasis

į visus Zarasų rajono liaudies teismo rinkiminės apygardos Nr.9 rinkėjus

Brangūs draugai!

1951 m. gruodžio 16 d. rajono darbo žmonės Lietuvos TSR Konstitucijos pagrindų rinks liaudies teismus—liaudies teisėją ir liaudies tarėjus.

Budamas tikrai demokratinis, tarybinis teismas glaudžiai susijęs su liaudimi ir vykdo jos valią, išreikštą įstatyme. Tarybinio teismo paskirtis padėti tolesniam tarybinio įstatymingumo ir teisėtumo stiprinimui. Jis gina nuo visokių pasikėsinių tarybinę visuomeninę ir valstybinę santvarką, auklėja piliečius tarybinio patriotizmo, budrumo, nenukrypstamo tarybinių įstatymų vykdymo, rūpestingos pažinios ir socialistinės nuosavybės dvasia. Jis veda nuolatine kovą su nusikalstamumu, su socialistinės nuosavybės grobstytojais.

Liaudies teismų rinkimai vyks nematyta išaugusio darbo ir politinio aktyvumo aplinkoje, kai tarybinė liaudis, Lenino—Stalino partijos vadovaujama, sėkmingai įvykdžiusi pokarinį penkmečio planą, šiais metais atsiekė naujas didžiules pergalės visose liaudies ūkio ir kultūros srityse.

Vykdydami stalininę komunizmo statybos programą, mūsų šalies darbininkai, valstiečiai, inteligentija su įkvėpimu kovoja už spartesnę įgyvendinimą didžiųjų komunizmo statybų—Kuibyšovo ir Stalingrado hidroelektrinių prie

Volgos, Kachovkos hidroelektrinės prie Dniepro, Svarbiausiojo Turkmėnijos, Pietų Ukrainos, Šiaurės Krymo kanalų ir drėkinamųjų sistemų, kurios turi didelę reikšmę sukuriant materialinę—technikinę komunizmo bazę.

Lietuvių tauta drauge su visa daugiataute tarybine liaudimi savo didvyrišku darbu vykdo didžiąją programą, nukreiptą į lietuvių tautos gerbūvio pakėlimą, jos buities ir kultūros suklestėjimą. Nenuilstamo Tarybinės vyriausybės, bolševikų partijos ir asmeniškai draugo Stalino rūpinimosi ir paramos dėka mūsų respublikos kolūkiečiai atsiekė žymių laimėjimų stiprinant kolūkius, keliant laukų derlingumą, vystant visuomeninę gyvulininkystę. Nuolat kyla kolūkiečių materialinio ir kultūrinio gyvenimo lygis.

Įvyksiantys liaudies teismų rinkimai dar kartą pademonstruos visam pasauliui Tarybinės valstybės galią, visanugalinią tarybinės santvarkos jėgą, nepalaužiamą tarybinių tautų draugystę ir moralinę—politinę vienybę, jos susitelkimą apie bolševikų partiją, draugą Staliną.

Draugai! Mes, Zarasų rajono rinkiminės apygardos Nr. 9 žmonių, įstaugų, kolūkių, MTS ir inteligentijos atstovai, susirinkome į apygardinį rinkiminį pasitarimą ir vieningai išskėlėme kandidatu į liaudies teisėjus ištikimą lietu-

vių liaudies sūnų drg. Kemeklį Praną, Jono s. ir 75 kandidatus į liaudies tarėjus.

Mūsų kandidatai į liaudies teismo sąstatą nusipelnė rajono darbo žmonių meilę ir pasitikėjimą!

Brangūs draugai!

Mes kviečiame Jus gruodžio 16 d. atiduoti balsus už išstatytuosius komunistų ir nepartinių bloko kandidatus.

Vieningas balsavimas už komunistų ir nepartinių bloko kandidatus parodys mūsų vienybę ir pasiryžimą garbingai įvykdyti uždavinius toliau stiprinant Tarybinės Tėvynės galią.

Draugai rinkėjai!

Rinkimų dieną visi kaip vienas vieningai ateisime į rinkiminius punktus ir atiduosime savo balsus už mūsų kandidatus.

Balsuodami už komunistų ir nepartinių bloko kandidatus, mes balsuosime už lietuvių tautos laimę, suklestėjimą, kultūrą ir gerbūvį, už Tarybinės Tėvynės didybę ir galią, už taiką visame pasaulyje, už bolševikų partiją, už Didįjį Staliną.

Tegyvuoją nesugriaunama stalininė Tarybų Sąjungos tautų draugystė!

Tegyvuoją šlovingoji bolševikų partija ir nesugriaunamas komunistų ir nepartinių blokas!

Tegyvuoją tarybinės liaudies vadas, didysis taikos vėliavininkas draugas Stalinai!

150 tūkstančių kilovatų pajėgumo turbina

Stalino vardo Leningrado metalo gamyklos garo turbinų ceche pasirodė didžiulės detalės. Tai—naujos dalys aukšto spaudimo turbinos, kurios pajėgumas sudaro 150 tūkstančių kilovatų.

Pirmą kartą pasaulyje sukurama tokio pajėgumo turbina. Mašiną parengė ga-

myklos garo turbinų biuro konstruktoriai ir tyrinėtojai, vadovaujami Stalininės premijos laureato profesoriaus M. I. Grinbergo. Naujo agregato naudingumo veikimo koeficientas dešimt procentų didesnis, negu paprastųjų aukšto spaudimo garo turbinų.

(TASS—ELTA).

393184

Plačiau agitacinį-masinį darbą rinkėjų tarpe

Garbinga agitatoriaus pareiga

Tarybinis teismas — demokratiškiausias pasaulyje. Jo paskirtis budriai saugoti valstybinę ir visuomeninę santvarką, tarybinę socialistinę tiklo sistemą, valstybinę ir visuomeninę nuosavybę, mūsų socialistinės Tėvynės piliečių teises ir interesus.

Mažiau mėnesio liko iki tos dienos, kai liaudis rinkis savo geriausius sūnus ir dukras į liaudies teismų sąstatą. Šiomis dienomis didelė atsakomybė atitenka agitatoriams, kurie turi paprastai ir prienamamai vesti agitacinį darbą savo rinkėjų tarpe.

Agitatoriumi aš dirbu ne taip seniai. Tačiau aš žinau, kad pirm negu eiti pas rinkėjus pasikalbėjimui reikia kruopščiai pasiruošti. Aš susistačiau sau darbo planą rinkiminės kampanijos lai-

kotarpiui, kuriame numačiau, kokį darbą aš turėsiu praveisti su savo rinkėjais per šį laiką. Man paskirtame rajone Vilniaus gatvėje gyvena 33 rinkėjai. Su visais rinkėjais aš jau susipažinau, lankiausi pas kiekvieną jų namuose, sudariau sąrašus, pasikalbėjau apie rinkimų dieną. Tie pasikalbėjimai padėjo man numatyti, kokį darbą reikės praveisti su kiekvienu rinkėju atskirai. Pavyzdžiui, kai kurios šeimos jau gerai žino apie įvyksiančius rinkimus, o tokios šeimos kaip Stronevičienės, Ankudinovo dar visai negirdėjo apie įvyksiančius Lietuvos TSR liaudies teismų rinkimus, ir todėl į šias šeimas ateity kreipsiu daugiau dėmesio.

Visus savo rinkėjus aš supažindinau su Lietuvos

TSR liaudies teismų Rinkimų nuostatais. Dabar aš pasikalbėjimus vesiu kitomis temomis, kaip, pavyzdžiui, apie TSRS piliečių teises ir pareigas, apie tarptautinę padėtį, apie didžiulias komunizmo statybas, papasakosiu taip pat rinkėjams apie beteisę darbo žmonių padėtį kapitalo šalyse, apie buržuazinius teismus.

Pasikalbėjimams praveisti aš naudoju reikalingą literatūrą, imu medžiagą iš laikraščių.

Reikia tačiau atžymėti, kad darbas būtų daug sėkmingesnis, jei agitpunktas skirtų agitatoriams daugiau dėmesio, dažniau šauktų į instruktažus, pasitarimus darbo patyrimui pasidalyti.

V. Maronas
Zarasų agitpunkto Nr. 2 agitatorius

Zarasų rajono Darbo žmonių deputatų tarybos vykdomojo komiteto Sprendimas № 712

Zarasai, 1951 m. lapkričio 19 d.
DĖL IŠSTATYTO KANDIDATO Į LIAUDIES TEISĖJUS ĮREGISTRAVIMO ZARASŲ RINKIMINĖJE APYGARDOJE № 9

Zarasų rajono Darbo žmonių deputatų tarybos vykdomasis komitetas, remdamasis Lietuvos TSR liaudies teismų Rinkimų nuostatų 22 str., gavęs išstačiusių organizacijų protokolus dėl kandidato į liaudies teisėjus išstatymo ir išstatyto kandidato raštišką sutikimą būti renkamu, nusprendė: įregistruoti Zarasų rinkiminėje apygardoje Nr. 9 kandidatu į liaudies teisėjus Kemeklį Praną, Jono s., gim. 1890 m., gyv. Zarasų m. Darbininkų gatvėje Nr. 7 a, VKP(b) m., gyv. Zarasų m. Darbininkų gatvėje Nr. 7 a, pramkombinato darbininkų ir tarnautojų, medicinos ir sanitarijos darbuotojų profesinės sąjungos ir „Bolševiko“ kolukio kolukiečių bendrų susirinkimų.

E. p. Zarasų rajono Darbo žmonių deputatų tarybos vykdomojo komiteto pirmininko A. KUDOBA

E. p. Zarasų rajono Darbo žmonių deputatų tarybos vykdomojo komiteto sekretoriaus V. ANDRIJAUSKAS

KOMJAUNIMO GYVENIMAS

Komjaunimo grupių darbas mokykloje

Komjaunimo grupė klasėje — žymus mokytojo pagalbininkas auklėjant jaunimą komunistine dvasia — padeda kovoti už mokslo pažangumo lygio pakėlimą, drausmės palaikymą klasėje.

Ataskaitiniuose — rinkiminiuose komjaunimo grupių susirinkimuose buvo atžymėta, kad praėjusiais mokslo metais XI ir X klasių komjaunimo grupės suvaidino didelį vaidmenį kovoje už tvirtą žinių įsisavinimą. Šių klasių komjaunuolių iniciatyva čia buvo organizuotos dalykinės komisijos, mokinių pažangumo klausimai buvo svarstomi grupių susirinkimuose.

Praeitais mokslo metais kai kurios grupės neplanavo savo darbo, ko pasėkoje uždari ir atdari grupių susirinkimai vyko nesistemiškai.

Rimtus trūkumus grupės darbe išskėlė susirinkime X klasės mokinė komjaunuolė Usačiovaitė. Ji pažymėjo,

kad grupėje retai buvo organizuojami pranešimai mokslo populiariacijos klausimais, apie šlovingą komjaunimo kelią bei antireligionėmis temomis.

Komjaunuolė Plešanovaitė teisingai nurodė, kad visi šie trūkumai buvo prileisti todėl, kad mokyklos komitetas grupėms teikė mažai konkrečios pagalbos.

Nemažai padeda pakelti mokslo pažangumą tikslus dalykinių komisijų darbo organizavimas. Komjaunuoliai A. Altanaitė, L. Bobėnaitė, A. Artamonovas, Usačiovaitė teikia individualią pagalbą atsiliekantiems mokslui mokiniams.

Gerai vedamas darbas grupėse užtikrina visos komjaunimo organizacijos darbo sėkmę.

G. Vadeičaitė
LLKJS CK komsorgas
Zarasų vidurinėje mokykloje
№1

Kur rasti agitpunktas?

Smėlynės apylinkėje iki šio laiko dar nepravedamas joks rinkiminis darbas. Čia ligšiol nėra netgi ir agitpunkto. Jį numatyta įrengti klubo — skaityklos patalpose, bet kol kas klubas — skaityklos uždaryta. Partinė organizacija (sekretorius drg. Vorobjovas) nesudarė agitacinio — masinio darbo plano, nepainstruktavo ir nedavė nurodymų agitatoriams. O to pasėkoje agitatoriai dar nepradėjo aiškinti rinkėjams Rinkimų nuostatų, nepraveda pasikalbėjimų apie tarybinio teismo liaudiškumą ir demokratiškumą ir kt. temomis. Apylinkėje nėra sudaryta nė vieno ratelio Rinkimų nuostatams nagrinėti.

Partorganizacija ir apylinkės Taryba turi imtis visų priemonių agitacinio-masinio darbo pagerinimui. Būtina nedelsiant įrengti agitpunktą, sustiprinti vadovavimą agitkolektyvui, plačiai išvystyti agitaciją už išstatytus kandidatus į liaudies teisėjus ir liaudies tarėjus.

F. Radzivilovas

Mokytojai — agitatoriai

NEMENČINĖ, XI. 17 d. (ELTA). Nemenčinės vidurinės mokyklos mokytojai dirba masinį — politinį darbą Piliakalnio apylinkėje. Jie dažnai lankosi rinkėjų namuose, pasakoja jiems apie tarybinio teismo pranašumus prieš kapitalistinį teismą, apie tarptautinę padėtį, aiškina Rinkimų nuostatus. Rengiami pašnekesiai ir pranešimai kolukiečiams brigadose.

Mokytoja drg. Borisova surengė tris pašnekesius su jaunaisiais rinkėjais. Ji papasakojo jiems apie liaudies teismų reikšmę Tarybų Sąjungoje, apie tarybinio teismo esminį skirtingumą nuo teismų kapitalistinėse šalyse, kur įstatymai saugo kapitalistų, dvarininkų, buožių ir pirklių interesus.

Po 2—3 pašnekesius surengė su rinkėjais mokytojai drg. drg. Poltorackis, Margalikas ir kt.

Daugiau kaip 120 rajono mokytojų dirba agitacinį darbą gyventojų tarpe.

Mokyklinės temomis

Komjaunimo ir pionierių organizacijos-pirmasis pagalbininkas mokytojo darbe

Priaugančios kartos mokyto ir auklėjimo darbe, kurį atlieka mūsų mokytojai, didelį vaidmenį turi suvaidinti komjaunimo ir pionierių organizacijos.

VLKJS XI suvažiavimas nurodė, kad visa mokyklos komjaunimo ir pionierių organizacijų veikla turi būti pajungta mokymo — auklėjimo uždaviniams. Svarbiausia jų darbe — padėti mokytojams kovoje už gillas, tvirtas moksliviu žinias.

Vykdydama šiuos nurodymus, mūsų mokyklos komjaunimo organizacija atlieka didelį darbą kovoje už mokslo pažangumą, prieš antramečiamumą. Mokslo pažangumo klausimai svarstomi komjaunimo susirinkimuose, juose nagrinėjamos atskirų mokinių nepažangumo priežastys. Su pasisekimu praėjo atviras komjaunimo susirinkimas, kurio dienotvarkėje stovėjo klausimas „Ką reiškia 45 mi-

P. Volkovas
Zarasų vidurinės mokyklos
№ 2 direktorius

nutės pamokos?“. Mokiniai — pirmūnai savo išstojimuose papasakojo apie savo darbo planavimą, apie tai, kokios reikšmės giliam žinių įsisavinimui turi atidūs pamokos sekimas. Nemažos svarbos turi mokinių — pirmūnų individuali parama silpnesniems mokslui draugams. Praėjusiais mokslo metais VIII klasė, kur visi mokiniai komjaunuoliai, turėjo šimtaprocentinį pažangumą, visi VII a klasės mokiniai gavo pažymėjimus apie vidurinės mokyklos septynių klasių užbaigimą, visi šeštų klasių mokiniai perėjo į septintą klasę. Iš 80 komjaunuolių 78 perėjo į vyresnes klases. Komjaunuoliai R. Tamilovas, T. Sorokinas, E. Olševskaja, A. Mažajeva ir kiti mokosi tik gerai ir labai gerai. Aukštas komjaunuolių

pažangumas yra didelio komjaunimo organizacijos reiklumo savo nariams, draugiškos pagalbos atsiliekantiems mokslui draugams rezultatas.

Jaunesnių klasių mokiniai praėjusiais mokslo metais silpnai žinojo geografiją. Pionierių draugovės taryba, pasitarusi su pedagogų kolektyvu, nutarė praveisti draugovės sueigą tema „Kelionė po žemėlapi“. Tai pakėlė mokinių susidomėjimą šiuo dalyku.

Komjaunimo ir pionierių organizacijos nuolat kovoja už drausmės sustiprinimą. Vieno iš susirinkimų dienotvarkėje stovėjo klausimas „Tvirta drausmė — svarbi žmonių komunistinio auklėjimo priemonė“. Šio klausimo apsvarstymas sukėlė gyvas diskusijas, komjaunuoliai aštriai kritikavo savo draugus, pažeidžiančius drausmę. Teisinga kritika padėjo. Komjaunuolių

ir pionierių elgesys svarstomas mokyklos komjaunimo komiteto posėdžiuose, pionierių būrių ir draugovės tarybų posėdžiuose. Komjaunuoliai R. Sultanbekova, M. Kazanovas ir kt., pionieriai V. Šubinas, E. Jurevičius, E. Makauskas ir kt. rodo draugmingumo pavyzdį ir tuo padeda kelti organizacijos autoritetą visų mokinių akyse.

Betarpaiškai padedant partinei organizacijai komjaunimo organizacija suteikė didelę paramą mokyklai idėjiniame — politiniame moksliviu auklėjime. Komjaunuoliai J. Kornijajevs, V. Safonovas, V. Konovalovas praveda klasese politinformaciją, dažnai rengiamos paskaitos. Didelį darbą auklėjant moksliviu tarybinio patriotizmo dvasia atlieka pionierių organizacija. Draugovės ir būrių sueigos nukreipiamos į tai, kad pionieriai ir mokiniai būtų atsidadę savo Tėvynei, gerbtų darbą ir visuomeninę pareigą, būtų kupini tarybinio nacionalinio pasididžiavimo jausmo. Gerai praėjo draugovės sueigos temomis: „Kova už taiką“, „Didžiosios komu-

nizmo statybos“, būrių sueigos „Vaikų gyvenimas TSR Sąjungoje ir kapitalistinėse šalyse“ ir kt.

Visas atliekamas komjaunimo ir pionierių organizacijų darbas kelia jų autoritetą mokykloje. Tai matyti kad ir iš nuolat augančio šių organizacijos narių skaičiaus. Praėjusiais ir šiais mokslo metais į VLKJS priimta apie 70 moksliviu, o į pionierių — 90.

Tolesnę pionierių organizacijos darbo programą nubrėžė VLKJS CK VII plenumas, priėmęs nutarimą „Dėl V. I. Lenino vardo pionierių organizacijos darbo“. Išskėlęs eilę rimtų trūkumų pionierių organizacijos darbe, plenumas nurodė konkrečias priemones jiems pašalinti. Plenumas pabrėžė, kad tolesnis pionierių organizacijos darbo lygio pakėlimas neįmanomas be aktyvaus mokyklų direktorių ir mokytojų dalyvavimo. Mes, mokytojai, stengsimės skirti savo žinias ir patyrimą tolesniam komjaunimo ir pionierių organizacijų — savo pirmojo pagalbininko — darbo gerinimui.

Zarasų rajono Darbo žmonių deputatų tarybos vykdomojo komiteto

S p r e n d i m a s Nr. 720

Zarasai,

1951 m. lapkričio 20 d.

Dėl kandidatų į liaudies teismo tarėjus Zarasų rinkiminėje apygardoje Nr. 9

Zarasų rajono Darbo žmonių deputatų tarybos vykdomasis komitetas, remdamasis Lietuvos TSR liaudies teismų rinkimų nuostatų 22 str., gavęs išstačiusių organizacijų protokolus dėl kandidatų į Liaudies Teismo tarėjus Zarasų rinkiminėje apygardoje Nr. 9 išstatymo ir išstatytų kandidatų raštiškus sutikimus būti renkama, nusprendė įregistruoti išstatytus kandidatus į liaudies teismo tarėjus Zarasų rinkiminėje apygardoje:

1. Bobrovą Aleksandrą, Jono s., gim. 1901 m., gyv. Zarasų m. Kauno g-vėj, Nr. 9, VKP(b) narį, tarnautoją, išstatytą rajono pramkombinato darbininkų ir tarnautojų bendro susirinkimo.

2. Leonovą Iriną Artemjevną, gim. 1914 m., gyv. Taboro apylinkės „Bolševiko“ kolūkyje, kandidatą į VKP(b) narius, kolūkietę, išstatytą „Bolševiko“ kolūkio kolūkiečių bendro susirinkimo.

3. Plučių Augustą, Mykolo s., gim. 1908 m., gyv. Julės Žemaitės g-vėj, Nr. 16, kandidatą į VKP(b) narius, tarnautoją, išstatytą Zarasų pieno perdirbimo įmonės darbininkų ir tarnautojų bendro susirinkimo.

4. Dolgovą Jakovą, Vasilijaus s., gim. 1922 m., gyv. Donelaičio g-vėj, Nr. 6, VLKJS narį, tarnautoją, išstatytą mėsos ir pieno pramonės darbuotojų profesinės sąjungos.

5. Makejevą Gavrilą Konstantinovičių, gim. 1909 m., gyv. Berčiūnų apylinkės Apkartų km., VKP(b) narį, darbininką, išstatytą rajono pramkombinato darbininkų ir tarnautojų bendro susirinkimo.

6. Mackevičių Petrą, Jono s., gim. 1913 m., gyv. Imbrado apylinkės Purveliškių km., nepartinį, darbininką, išstatytą rajono pramkombinato darbininkų ir tarnautojų bendro susirinkimo.

7. Šukelį Marką, Igno s., gim. 1925 m., gyv. Aušros g-vėj, Nr. 7, nepartinį, tarnautoją, išstatytą rajono pramkombinato darbininkų ir tarnautojų bendro susirinkimo.

8. Kurčenką Vasilijų, Ivano s., gim. 1905 m., gyv. Dariaus—Girėno g-vėj, Nr. 48, VKP(b) narį, tarnautoją, išstatytą rajono pramkombinato darbininkų ir tarnautojų bendro susirinkimo.

9. Padūnį Vaclovą, Jurgio s., gim. 1891 m., gyv. Imbrado apylinkės „Spalio“ kolūkyje, kandidatą į VKP(b) narius, kolūkietį, išstatytą „Spalio“ kolūkio kolūkiečių bendro susirinkimo.

10. Rutulienę Oną, Antano

d., gim. 1906 m., gyv. Imbrado apylinkės „Spalio“ kolūkyje, nepartinę, kolūkietę, išstatytą „Spalio“ kolūkio kolūkiečių bendro susirinkimo.

11. Misiūną Balį, Balio s., gim. 1921 m., gyv. Imbrado apylinkės Imbrado kaime, nepartinį, tarnautoją, išstatytą Imbrado apyl. „Spalio“ kolūkio kolūkiečių bendro susirinkimo.

12. Ragauskaitę Jadvygą, Igno d., gim. 1922 m., gyv. Grybinės apyl. „Naujo kelio“ kolūkyje, nepartinę, tarnautoją, išstatytą „Naujo kelio“ kolūkio kolūkiečių bendro susirinkimo.

13. Kurakiną Akiliną, Akimo d., gim. 1921 m., gyv. Grybinės apyl. „Naujo kelio“ kolūkyje, nepartinę, kolūkietę, išstatytą „Naujo kelio“ kolūkio kolūkiečių bendro susirinkimo.

14. Balapkiną Aną, Fiodoro d., gim. 1902 m., gyv. Bachmatų apyl. Čapajevos vardo kolūkyje, nepartinę, kolūkietę, išstatytą Čapajevos vardo kolūkio kolūkiečių bendro susirinkimo.

15. Savičenką Semioną, Kuzmo s., gim. 1897 m., gyv. Bachmatų apyl. Čapajevos vardo kolūkyje, VKP(b) narį, kolūkietį, išstatytą Čapajevos vardo kolūkio kolūkiečių bendro susirinkimo.

16. Savičenką Nataliją, Kuprijano d., gim. 1908 m., gyv. Bachmatų apyl. Čapajevos vardo kolūkyje, nepartinę, kolūkietę, išstatytą Čapajevos vardo kolūkio kolūkiečių bendro susirinkimo.

17. Lizunovą Dimitrijų, Faraono s., gim. 1911 m., gyv. Degučių apyl. Ždanovo vardo kolūkyje, kandidatą į VKP(b) narius, kolūkietį, išstatytą Ždanovo vardo kolūkio kolūkiečių bendro susirinkimo.

18. Mažeiką Feliksą, Antano s., gim. 1912 m., gyv. Degučių apyl. Ždanovo vardo kolūkyje, nepartinį, kolūkio brigadininką, išstatytą Ždanovo vardo kolūkio kolūkiečių bendro susirinkimo.

19. Lizunovą Eleną, Isajaus s., gim. 1924 m., gyv. Degučių apyl. Degučių kaime, VKP(b) narį, tarnautoją, išstatytą Ždanovo vardo kolūkio kolūkiečių bendro susirinkimo.

20. Vilkauską Vaclovą, Jono s., gim. 1927 m., gyv. Valstiečių g-vėj, Nr. 17, kandidatą į VKP(b) narius, tarnautoją, išstatytą elektros stoties darbininkų ir tarnautojų bendro susirinkimo.

21. Puodžiuką Antaną, Juozo s., gim. 1904 m., gyv. Raudinės apyl. Julijos Žemaitės

vardo kolūkyje, kandidatą į VKP(b) narius, kolūkietį, išstatytą Julijos Žemaitės vardo kolūkio kolūkiečių bendro susirinkimo.

22. Pošių Mykolą, Mato s., gim. 1910 m., gyv. Baibių apyl. „Pobieda“ kolūkyje, nepartinį, kolūkietį, išstatytą „Pobieda“ kolūkio kolūkiečių bendro susirinkimo.

23. Griščenko Juozą, Fiodoro s., gim. 1911 m., gyv. Lupenkos apyl. „Molodaja Gvardija“ kolūkyje, kandidatą į VKP(b) narius, tarnautoją, išstatytą „Molodaja Gvardija“ kolūkio kolūkiečių bendro susirinkimo.

24. Sapožnikovą Praskofiją, Povilo d., gim. 1907 m., gyv. Lupenkos apyl. „Molodaja Gvardija“ kolūkyje, nepartinę, kolūkietę, išstatytą „Molodaja Gvardija“ kolūkio kolūkiečių bendro susirinkimo.

25. Grigorjevą Vasilijų, Timofėjaus s., gim. 1889 m., gyv. Lupenkos apyl. „Molodaja Gvardija“ kolūkyje, kandidatą į VKP(b) narius, išstatytą „Molodaja Gvardija“ kolūkio kolūkiečių bendro susirinkimo.

26. Mačiulskį Ambrožą, Felikso s., gim. 1897 m., gyv. Tilžės apyl. „Pervoje Maja“ kolūkyje, nepartinį, kolūkietį, išstatytą „Pervoje Maja“ kolūkio kolūkiečių bendro susirinkimo.

27. Savicką Vilhelmą, Adolfo s., gim. 1926 m., gyv. Malūno g-vėj, Nr. 8, VKP(b) narį, tarnautoją, išstatytą valstybinių įstaigų darbuotojų profesinės sąjungos bendro susirinkimo.

28. Jusių Balį, Juozo s., gim. 1892 m., gyv. M. Melnikaitės g-vėj, Nr. 15, VKP(b) narį, tarnautoją, išstatytą valstybinių įstaigų darbuotojų profesinės sąjungos bendro susirinkimo.

29. Garšanovą Juozą, Merkurijaus s., gim. 1904 m., gyv. Tilžės apylinkės „Novaja žizn“ kolūkyje, nepartinį, kolūkietį, išstatytą „Novaja žizn“ kolūkio kolūkiečių bendro susirinkimo.

30. Pikauskiene Eleną, Juozo d., gim. 1922 m., gyv. Juozapavos apyl. „Aušros“ kolūkyje, nepartinę, tarnautoją, išstatytą „Aušros“ kolūkio kolūkiečių bendro susirinkimo.

31. Špurą Adomą, Petro s., gim. 1889 m., gyv. Juozapavos apyl. „Aušros“ kolūkyje, nepartinį, kolūkietį, išstatytą „Aušros“ kolūkio kolūkiečių bendro susirinkimo.

32. Apuokaitę Aldoną, Antano d., gim. 1924 m., gyv. Stelmuzės apyl. „Ažuolo“

kolūkyje, kandidatą į VKP(b) narius, tarnautoją, išstatytą „Ažuolo“ kolūkio kolūkiečių bendro susirinkimo.

33. Melnikienę Antaniną, Lariono d., gim. 1900 m., gyv. M. Melnikaitės g-vėj, Nr. 64, nepartinę, namų šeimininkę, išstatytą raikopsąjungos darbuotojų bendro susirinkimo.

34. Šišiną Fiodorą, Georgijaus s., gim. 1902 m., gyv. Būgos g-vėj, Nr. 8, VKP(b) narį, tarnautoją, išstatytą vartotojų kooperatyvo darbuotojų profesinės sąjungos bendro narių susirinkimo.

35. Melniką Joną, Juozo s., gim. 1921 m., gyv. Vytauto g-vėj, Nr. 2, VKP(b) narį, tarnautoją, išstatytą švietimo darbuotojų profesinės sąjungos bendro narių susirinkimo.

36. Labunovą Vikulą, Filipo s., gim. 1920 m., gyv. Pakalniškių apyl. „Krasnyj Oktibr“ kolūkyje, nepartinį, tarnautoją, išstatytą „Krasnyj Oktibr“ kolūkio kolūkiečių bendro susirinkimo.

37. Vaitkevičių Praną, Jono s., gim. 1907 m., gyv. Pakalniškių apyl. „Krasnyj Oktibr“ kolūkyje, kandidatą į VKP(b) narius, kolūkietį, išstatytą „Krasnyj Oktibr“ kolūkio kolūkiečių bendro susirinkimo.

38. Kostygovą Nikiforą, Andriano s., gim. 1919 m., gyv. Pakalniškių apyl. „Krasnyj Oktibr“ kolūkyje, kandidatą į VKP(b) narius, kolūkietį, išstatytą „Krasnyj Oktibr“ kolūkio kolūkiečių bendro susirinkimo.

39. Andrijauską Balį, Adomo s., gim. 1885 m., gyv. Pakalniškių apyl. „Krasnyj Oktibr“ kolūkyje, kandidatą į VKP(b) narius, kolūkio pirmininką, išstatytą „Krasnyj Oktibr“ kolūkio kolūkiečių bendro susirinkimo.

40. Blaževičių Savelijų, Konstantino s., gim. 1901 m., gyv. Kapsuko—Mickėvičiaus g-vėj, Nr. 32, nepartinį, darbininką, išstatytą kelių skyriaus darbininkų ir tarnautojų bendro susirinkimo.

41. Kulikauską Juozą, Tomo s., gim. 1891 m., gyv. Juozapavos apyl. Stalino vardo kolūkyje, nepartinį, kolūkietį, išstatytą Stalino vardo kolūkio kolūkiečių bendro susirinkimo.

42. Žvirelę Albiną, Jono s., gim. 1891 m., gyv. Juozapavos apyl. Stalino vardo kolūkyje, nepartinį, kolūkietį, išstatytą Stalino vardo kolūkio kolūkiečių bendro susirinkimo.

43. Vitkauską Joną, Mykolo s., gim. 1896 m., gyv. Juozapavos apyl. Stalino vardo kolūkyje, nepartinį, kolūkie-

tį, išstatytą Stalino vardo kolūkio kolūkiečių bendro susirinkimo.

44. Vasiliauskiene Juzefą, Kazio d., gim. 1918 m., gyv. Juozapavos apyl. Stalino vardo kolūkyje, nepartinę, kolūkietę, išstatytą Stalino vardo kolūkio kolūkiečių bendro susirinkimo.

45. Makarovą Aleksandrą, Profo d., gim. 1928 m., gyv. Juozapavos apyl. Stalino vardo kolūkyje, kandidatą į VKP(b) narius, tarnautoją, išstatytą Stalino vardo kolūkio kolūkiečių bendro susirinkimo.

46. Milaševičių Igną, Jono s., gim. 1896 m., gyv. Romancų apyl. Petro Cvirkos vardo kolūkyje, nepartinį, kolūkietį, išstatytą Petro Cvirkos vardo kolūkio kolūkiečių bendro susirinkimo.

47. Škvarčinskiene Bronę, Antano d., gim. 1917 m., gyv. Romancų apyl. Petro Cvirkos vardo kolūkyje, nepartinę, kolūkietę, išstatytą Petro Cvirkos vardo kolūkio kolūkiečių bendro susirinkimo.

48. Kazlauską Leoną, gim. 1923 m., gyv. M. Melnikaitės g-vėj, Nr. 86, nepartinį, tarnautoją, išstatytą žemės ūkio skyriaus darbuotojų bendro susirinkimo.

49. Šiškovą Jefimą, Jono s., gim. 1894 m., gyv. Dariaus—Girėno g-vėj, Nr. 46, VKP(b) narį, tarnautoją, išstatytą Zarasų žuvų įmonės darbininkų ir tarnautojų bendro susirinkimo.

50. Kartašovą Aną, Andrėjaus s., gim. 1908 m., gyv. M. Melnikaitės g-vėj, Nr. 88, namų šeimininkę, nepartinę, išstatytą Zarasų žuvų įmonės darbininkų ir tarnautojų bendro susirinkimo.

51. Narbutovą Praskofiją, Timofėjaus d., gim. 1905 m., gyv. Smėlynės apyl., Puškino vardo kolūkyje, kandidatą į VKP(b) narius, kolūkietę, išstatytą Puškino vardo kolūkio kolūkiečių bendro susirinkimo.

52. Jermolajevą Erofejų, Eromejaus, gim. 1916 m., gyv. Grybiškių apyl., Tarybų Lietuvos“ kolūkyje, nepartinį, kolūkietį, išstatytą „Tarybų Lietuvos“ kolūkio kolūkiečių bendro susirinkimo.

53. Černiauską Juozą, Kazio s., gim. 1922 m., gyv. Bachmatų apyl. Čapajevos vardo kolūkyje, kandidatą į VKP(b) narius, kolūkietį, išstatytą Čapajevos vardo kolūkio kolūkiečių bendro susirinkimo.

54. Paprocką Feliksą, Jono s., gim. 1927 m., gyv. Ukmergės g-vėj, Nr. 4, kandidatą į VKP(b) narius, darbininką, išstatytą Zarasų MTS darbininkų ir tarnautojų bendro susirinkimo.

(Nukelta į 4 pusl.)

Zarasų rajono Darbo žmonių deputatų tarybos vykdomojo komiteto S p r e n d i m a s Nr. 720

Zarasai, 1951 m. lapkričio 20 d.
Dėl kandidatų į liaudies teismo tarėjus Zarasų rinkiminėje apygardoje Nr. 9

55. Zavačką Juozą, Juliaus, gfm. 1927 m., gyv. Zarasų MTS, nepartinį, darbininką, išstatytą Zarasų MTS darbininkų ir tarnautojų bendro susirinkimo.

56. Guogį Bronių, gim. 1921 m., gyv. M. Melnikaitės gatvė, Nr. 41, VKP(b) narij, tarnautoją, išstatytą MTS ir žemės ūkio organo darbuotojų profesinės sąjungos bendro susirinkimo.

57. Leončik Joną, Afanaso s., gim. 1893 m., gyv. Stačiūnų apyl. „30 let komsomola“ kolūkyje, kandidatą į VKP(b) narius, kolūkietį, išstatytą „30 let komsomola“ kolūkio kolūkiečių bendro susirinkimo.

58. Bagdonavičių Kazį, Kazio s., gim. 1920 m., gyv. J. Janonio g-vėje, Nr. 10, nepartinį, tarnautoją, išstatytą ryšių kontoros darbininkų ir tarnautojų bendro susirinkimo.

59. Vaikutį Vinčą, Juozo s., gim. 1924 m., gyv. J. Janonio g-vėje, Nr. 5, VKP(b) narij, tarnautoją, išstatytą rajono komunistinės organizacijos.

60. Zalubaitę Elena, Balto d., gim. 1919 m., gyv. Dariaus-Girėno g-vėje, Nr. 49, VKP(b) narij, tarnautoją, išstatytą rajono komunistinės organizacijos.

61. Gravelytę Liuciją, Jono d., gim. 1921 m., gyv. J. Janonio g-vėje, Nr. 1, nepartinę, tarnautoją, išstatytą paruošų skyriaus darbininkų ir tarnautojų bendro susirinkimo.

62. Mažeitavičių Juliją, Jono s., gim. 1926 m., gyv. Kauno g-vėje, Nr. 9, VLKJS narij, tarnautoją, išstatytą rajono komjaunimo organizacijos.

63. Volikovą Miną, Kuzmo s., gim. 1891 m., gyv. Mukulių apyl. „Tarybinio artojo“ kolūkyje, nepartinį, kolūkietį, išstatytą „Tarybinio artojo“ kolūkio kolūkiečių bendro susirinkimo.

64. Volikovą Nataliją, Jono d., gim. 1907 m., gyv. Mukulių apyl. „Tarybinio artojo“ kolūkyje, nepartinę, kolūkietę, išstatytą „Tarybinio artojo“ kolūkio kolūkiečių bendro susirinkimo.

65. Zavačką Praną, Kazio s., gim. 1922 m., gyv. Zatočių apyl. „Počiotnyj trud“ kolūkyje, kandidatą į VKP(b) narius, kolūkietį, išstatytą „Počiotnyj trud“ kolūkio kolūkiečių bendro susirinkimo.

66. Filipavičiūtę Vladę, Adolfo d., gim. 1922 m., gyv. Zatočių „Počiotnyj trud“ kolūkyje, nepartinę, tarnau-

toją, išstatytą „Počiotnyj trud“ kolūkio kolūkiečių bendro susirinkimo.

67. Volikovą Ermolajų, Eifimo s., gim. 1916 m., gyv. Tarybų aikštėje, Nr. 96, VKP(b) narij, darbininką, išstatytą komunalinio ūkio darbuotojų profesinės sąjungos narių bendro susirinkimo.

68. Čižauskienę Zofiją, Jurgio d., gim. 1900 m., gyv. Turmanto apyl. „Pamiat Lenina“ kolūkyje, nepartinę, kolūkietę, išstatytą „Pamiat Lenina“ kolūkio kolūkiečių bendro susirinkimo.

69. Krop Antoną, Josifovičių, gim. 1886 m., gyv. Turmanto apyl. „Pamiat Lenina“ kolūkyje, nepartinį, kolūkietį, išstatytą „Pamiat Lenina“ kolūkio kolūkiečių bendro susirinkimo.

70. Plotnikovą Fiodorą, Nazaro s., gim. 1891 m., gyv. Berčiūnų apyl. Kutuzovo vardo kolūkyje, nepartinį, kolūkietį, išstatytą Kutuzovo vardo kolūkio kolūkiečių bendro susirinkimo.

71. Miškiniene Adelę, Kazio d., gim., 1907 m., gyv. Berčiūnų apyl. Kutuzovo vardo kolūkyje, nepartinę, kolūkietę, išstatytą Kutuzovo vardo kolūkio kolūkiečių bendro susirinkimo.

72. Ovčnikovą Levkeją, Merkurijaus s., gim. 1926 m., gyv. Karveliškų apyl. Kalinino vardo kolūkyje, VLKJS narij, tarnautoją, išstatytą Kalinino vardo kolūkio kolūkiečių bendro susirinkimo.

73. Cholopovą Ankudiną, Mykolo, gim. 1904 m., gyv. Karveliškų apyl. Kalinino vardo kolūkyje, nepartinį, kolūkietį, išstatytą Kalinino vardo kolūkio kolūkiečių bendro susirinkimo.

74. Kotovą Sevastijaną, Terentijo s., gim. 1915 m., gyv. Lupenkos apyl. Marytės Melnikaitės vardo kolūkyje, nepartinį, kolūkietį, išstatytą Marytės Melnikaitės vardo kolūkio kolūkiečių bendro susirinkimo.

75. Kušeliauską Praną, Jono s., gim. 1905 m., gyv. Kiemionių apyl. Mičiurino vardo kolūkyje, nepartinį, kolūkietį, išstatytą Mičiurino vardo kolūkio kolūkiečių bendro susirinkimo.

A. KUDOBA
E. Zarasų rajono Darbo žmonių deputatų tarybos vykdomojo komiteto pirmininko pareigas

V. ANDRIJAUSKAS
E. p. Zarasų rajono Darbo žmonių deputatų tarybos vykdomojo komiteto sekretoriaus

Tarptautinė apžvalga

VISO PASAULIO DARBO ŽMONIŲ ŠVENTĖ

Drauge su TSRS tautomis visų šalių pažangieji žmonės iškilmingai pažymėjo Didžiosios Spalio socialistinės revoliucijos 34-tąsias metines. Viso pasaulio darbo žmonės dar kartą išreiškė savo karštas simpatijas Tarybų Sąjungai, kurioje jie teisingai matė naujos komunistinės visuomenės skelbėją, nenuilstamą kovotoją už tautų laisvę ir nepriklausomybę, ištikimą taikos visame pasaulyje tvirtovę.

Kinijos Liaudies Respublikoje, liaudies demokratijos šalyse įvyko darbo žmonių susirinkimai ir mitingai, skirti Didžiosios Spalio socialistinės revoliucijos 34-osioms metinėms. Demokratinė spauda paskelbė straipsnius apie istorinę reikšmę Spalio revoliucijos, padariusios pagrindinį posūkį pasaulinėje žmonių istorijoje nuo senojo, kapitalistinio pasaulio, į naują socialistinį pasaulį.

Liaudies demokratijos šalių darbo žmonės pažymėjo šventę naujais darbo laimėjimais. Lenkijoje perduotos eksploatacijon lengvųjų automobilių gamykla Varšuvoje ir sunkvežimių gamykla Liubline. Čenstochove davė pirmą plieną nauja, ketvirtoji iš eilės marteno krosnis. Bulgarijos mieste Dimitrograde pirmą laiką paleisti darban Stalino vardo chemijos kombinatas ir Vilko Červenovo vardo šiluminė elektros centrinė.

Didelį dėmesį skiria viso pasaulio demokratinė visuomenė draugo L. P. Berijos pranešimui apie Didžiosios Spalio socialistinės revoliucijos 34-tąsias metines. Čekoslovakijos laikraštis „Rude pravo“ pažymi, jog P. L. Berijos pranešimas dar kartą patvirtina nepajudinamos taikos tvirtovės—Tarybų Sąjungos nuolat augančią galią, dar kartą paliudija socialistinės valstybės taikingą politiką. Rumunijos laikraštis „Skintėja“ pabrėžė, jog „L. P. Berijos pranešimas įdiegia tautoms pasitikėjimą taikos pergale“.

Nenuilstamą Tarybų Sąjungos kovą už taiką vis vieningiau remia visų šalių plačiosios liaudies masės. SNO GENERALINĖS ASAMBLĖJOS ŠEŠTOJOJE SESIJOJE

Lapkričio 6 d. Paryžiuje pradėjo dirbti Suvienuytųjų Nacijų Organizacijos Gene-

ralinės Asamblėjos šeštoji sesija.

JAV valdantieji sluoksniai atkakliai mėgina paversti Suvienuytųjų Nacijų Organizaciją karo įrankiu. Šiems sluoksniams spaudžiant SNO iš esmės yra dabar ne tiek pasaulinė organizacija, kiek organizacija amerikiečiams, organizacija veikianti amerikinių agresorių naudai.

Dangstydami klasingais pareiškimais apie būtinumą užtikrinti savo gynybą, amerikiniai imperialistai rengia naują pasaulinį karą. Jie mėgina pavaizduoti TSRS ir kitų taikingųjų šalių taikią politiką kaip agresyvią, mėgina apgauti viešąją nuomonę ir pridengti savo agresyvius tikslus plopais apie tariamą „taikingus“ JAV ketinimus. Šiam tikslui buvo pajungtos vadinamoji trejybė—JAV, Anglijos ir Prancūzijos—deklaracija, prezidento spalio 7 d. pėr radiją pasakyta kalba ir JAV valstybės sekretoriaus Ačesono kalba SNO Generalinės Asamblėjos šeštojoje sesijoje.

Tarybinės delegacijos vadovas A. J. Vyšinskis savo lapkričio 8 d. kalboje įtikinamai parodė, kokie klasingi ir niekingi yra Atlanto stovyklos „taikingi“ pasiūlymai. Net eilė amerikinių laikraščių buvo priversta pripažinti, jog A. J. Vyšinskis teisingai išjuokia tuos pasiūlymus, kaip nerangų manevrą, siekiantį apgauti viešąją nuomonę.

Savo pasiūlymuose „Dėl priemonių prieš naujo pasaulinio karo grėsmę ir taikai bei tautų draugystei stiprinti“ tarybinė delegacija ragino paskelbti nesuderinamu su Suvienuytųjų Nacijų Organizacijos naryste dalyvavimą agresyviame Atlanto bloke.

Tarybiniai pasiūlymai numato nedelsiant nutraukti Korėjos konfliktą, apsvarstyti Pasaulinėje konferencijoje klausimą dėl esminio ginkluotųjų pajėgų ir ginklavimosi sumažinimo, o taip pat dėl praktinių priemonių atominiam ginklui uždrausti ir tarptautinei kontrolei nustatyti šio uždraudimo vykdymui.

Kovos už taiką konkreti programa, kurią pasiūlė Tarybų Sąjunga, atitinka visų tautų gyvybinius interesus. Šios programos įvykdymas leistų pasiekti greitą ir teisingą tarptautinių nesutarimų suregulitavimą. P. Babenko

Liaudies demokratijos šalyse

Kinijos Liaudies Respublikoje metai po metų vis sėkmingiau vystosi žemės ūkis. Rytų Kinijoje grūdinių derliaus nuėmimo planas šiais metais viršytas 8,45 procento, kas 16,36 procento viršija praėjusių metų derlių. Surinktas kviečių derlius, kuris 44,6 procento viršija praėjusių metų derlių. Žy-

miai padidėjo ir techninių kultūrų derlius.

Bulgarijos žmonėse plačiai išsivystė lenktyinės ryšium su nutarimais, priimtais Pasaulinės Taikos Tarybos sesijoje Vienoje. Į taikos sąrybą stoja fabriky, gamyklų, geležinkelių depo, naujųjų statybų kolektyvai. (TASS—ELTA).

Mums rašo

PARUOŠTOS GYVULININKYSTĖS PATALPOS

Julijos Žemaitės vardo kolūkis pilnai užtikrino šiltą žiemojimą visuomeniniams gyvuliams. Statybinė brigada, vadovaujama drg. Puodžiuko, kapitaliniai atremontavo karvidę 95-iems stambiams raguočiams, dvi kiaulides pagal tipinį projektą po 50 vietų kiekviena, dvi vištides. Be to, atliktas einamasis 5 arklidžių, avių tvarto, teliukų tvarto ir paukštidės remontas.

D. Keltačius

ĮRENGTA PAŠARIŲ VIRTUVĖ

„Pirmūno“ kolūkyje prie klauininkystės fermos patalpų įrengta pašarų virtuvė. Virtuvės įrengimas palengvina kaulių šerikių darbą ir pagerina gyvulių priežiūrą.

V. Sidarkevičienė

UŽBAIGTAS GYVULININKYSTĖS PATALPŲ REMONTAS

Kalinino vardo kolūkio stalybininkų brigada užbaigė gyvulininkystės patalpų paruošimą. Gerai atremontuota 32 vietų veršidė ir 40 vietų stambių raguočių tvartas.

P. Šileikis

Gerai paruošė gyvulininkystės patalpas žiemai Marytės Melnikaitės vardo kolūkis. Čia iš anksto atremontuotos kiaulidės, tvartas stambiams raguočiams. Kiaulidėje ir stambių raguočių tvarte gerai sutvarkyti vidaus įrengimai, įdėtos grindys.

F. Chmieliauskas

KINAS KOLŪKYJE

Zarasų kilnojamas kinas šiomis dienomis Degučių septynmetės mokyklos patalpose demonstravo kino filmą „Berlyno pamėimas“. Seansą aplankė daug kolūkiečių ir moksleivių.

R. Grikevičius

PIONIERIŲ ORGANIZACIJOS VEIKLA

Gerai dirba Degučių septynmetės mokyklos Nr. 1 pionierių organizacija. Ji jungia virš 40 pionierių. Svarstydama grandžių ir būrių sueigose pionierių pažangumą, pionierių organizacija kovoja už tvirtą moksleivių žinių įsisavinimą. Sueigose taip pat nagrinėjamos tarybinių rašytojų knygos, pravedami pasikalbėjimai apie komjaunimą.

E. Tvardauskas

REDAKTORIUS L. RUDAŠEVSKIS